
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL 

Lima, 13 ENE 201Z N2 00.8 -2012-SERVIR/GG 

Visto, el Memorando Nº 033-2012-SERVIR/GG-OAF, de la Oficina General! de 
Administración y Finanzas, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 10º del Decreto Legislativo Nº 713, que consolida la legislación sobre 
descansos remunerados de los trabajadores sujetos al régimen laboral de la actividad privada, 
establece que el trabajador tiene derecho a treinta días calendario de descanso vacacional por 
cada año completo de servicios, previo cumplimiento de los requisitos previstos en dicho 
cuerpo normativo; 

Que, el artículo 17º del dispositivo en referencia, precisa que el trabajador debe 
disfrutar del descanso vacacional en forma ininterrumpida; sin embargo, a solicitud escrita del 
trabajador, el empleador podrá autorizar el goce vacacional en períodos que no podrán ser 
inferiores a siete días naturales; 

Que, el artículo 8º del Reglamento del Régimen Especial de Contratación 
Administrativa de Servicios - CAS, aprobado por Decreto Supremo Nº 075-2008-PCM, 
establece entre otros aspectos, que el descanso físico es el beneficio del que goza quien presta 
servicios bajo el régimen especial de contratación administrativa de servicios, que consiste en 
no prestar servicios por un período de 15 días calendario por cada año de servicios cumplido, 
recibiendo el íntegro de la contraprestación; 

rw. Que, el numeral 8.2 del artículo 8º del citado Reglamento, precisa que el descanso 
~{oS'<>-s> 'sico debe disfrutarse de forma ininterrumpida; sin embargo, a solicitud escrita del trabajador, 

"' podrá autorizar el goce fraccionado en períodos no inferiores a siete (7) días calendario; 

Que, la programación de vacaciones así como del descanso físico del personal, no 
implica la renovación o prórroga del contrato correspondiente, para el personal cuyo término 
contractual se produce antes del mes en que se genera el derecho; 

Que, el artículo 28º del Reglamento Interno de Trabajo de la Autoridad Nacional del 
Servicio Civil - SERVIR, aprobado por Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 73-2010-SERVIR
PE, establece que el Rol Anual de Vacaciones será aprobado por Gerencia General, a propuesta 
de la Oficina General de Administración y Finanzas; 

Que, en el marco de lo expuesto, corresponde al Gerente General aprobar la 
Programación de Vacaciones para el personal CAP para el año 2012, así como la Programación 
del Descanso Físico del personal CAS para el año 2012; 

Con la visación de la Oficina de Asesoría Jurídica y de la Oficina General de 
Administración y Finanzas; 

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo Nº 713, que consolida la 
legislación sobre descansos remunerados de los trabajadores sujetos al régimen laboral de la 
actividad privada; el Reglamento del Régimen Especial de Contratación Administrativa de 

1 



Servicios, aprobado por Decreto Supremo Nº 075-2008-PCM y modificatorias, artículo 17º de 
la Ley Nº 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, Reglamento Interno de 
Trabajo de la Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR, aprobado por Resolución de 
Presidencia Ejecutiva Nº 73-2010-SERVIR-PE, y; el Reglamento de Organización y Funciones, 
aprobado mediante el Decreto Supremo Nº 062-2008-PCM y modificatoria; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Aprobar, con eficacia al 01 de enero de 2012, la Programación de 
Vacaciones y Descanso Físico para el ejercicio 2012 del personal CAP y CAS de la Autoridad 
Nacional del Servicio Civil - SERVIR, la misma que obra en el Anexo 1 que forma parte de la 
presente Resolución. 

Artículo 2º.- Los cambios en la programación de vacaciones correspondientes a los 
Gerentes y Asesor de Presidencia Ejecutiva, deberán ser autorizados por la Presidencia 
Ejecutiva, mediante documento escrito o proveído recaído en la solicitud de cambio. 

Artículo 3º.- Los cambios en la programación de vacaciones de los Jefes de Oficina y 
Asesor de la Gerencia General, deberán ser autorizados por la Gerencia General, mediante 
documento escrito o proveído recaído en la solicitud de cambio. 

Artículo 4º.- Los cambios en la programación de las vacaciones y/o descanso físico del 
personal de SERVIR, no incluido en los artículos 3º y 4º de la presente Resolución, serán 
autorizados por el Jefe y/o Gerente inmediato mediante documento escrito, o proveído 
recaído en la solicitud de cambio. 

Artículo Sº.- Los cambios en la programación de vacaciones y/o descanso físico del 
personal de SERVIR, deberán ser informados a la Oficina General de Administración y Finanzas, 
al día hábi l siguiente de producidos, para el registro correspondiente. 

Artículo 6º.- Disponer que la Oficina General de Administración y Finanzas haga de 
conocimiento la presente Resolución a todas unidades orgánicas de la Entidad. 

Regístrese y comuníquese. 

Gf.,. .... •1te ~ · .~,, 
A UTvr{fD. u . 

SERVICIO CIVIL 

2 



Nº 

1 

2 

3 

Nº 

1 

2 

Nº 

1 

2 

ANEXO RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N2 C0..3 -2012-SERVIR/GG 

PROGRAMACION DE VACACIONES DEL PERSONAL CAP DE SERVIR 

PARA EL AÑO 2012 

PRESIDENCIA EJECUTIVA 

Apellidos y Nombres INICIO TERMINO 

01/0312012 15/03/2012 
Zeña Neyra, Miguel Angel 

01/06/2012 15/06/2012 

01/02/2012 15/02/2012 
Segura Giurcovich Renzo 

10/11/2012 24/11/2012 

01/07/2012 15/07/2012 
Valdivia Morón, José Angel 

15/12/2012 29/12/2012 

GERENCIA GENERAL 

Apellidos y Nombres INICIO TERMINO 

Cedamanos Rodriguez, Marcelo Gonzalo 01/08/2012 30/08/2012 

Noborikawa Nonogawa, Jeanette 29/11/2012 28/12/2012 

GERENCIA DE DESARROLLO DE CAPACIDADES Y RENDIMIENTO 

. 
Apellidos y Nombres INICIO TERMINO 

16/07/2012 30/07/2012 

Nuñez Mariscal, Katia Maria 05/11/2012 12/11/2012 

18/12/2012 24112/2012 

Trenes Sarazú, Canos Andres 15/12/2012 13/01/2013 

TOTAL 
DIAS 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

TOTAL 
DIAS 

30 

30 

TOTAL 
DIAS 

15 

8 

7 

30 



GERENCIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL DEL SISTEMA 

Nº Apellidos y Nombres INICIO TERMINO 
TOTAL 
DIAS 

1 Arancel Barrera, Emelyn 01/06/2012 30/06/2012 30 

06/02/2012 12/02/2012 7 
2 Gallegos Fernández, Cecilia 

03/09/2012 25/09/2012 23 

17/12/2012 31/12/2012 15 
3 García More, Verónica 

01/08/2013 15/08/2013 15 

4 Ugarte Gomez, José luis 05/11/2012 04112/2012 30 

30/07/2012 05/08/2012 7 

03/09/2012 09/09/2012 7 
5 Jaramillo Altuna Luz del Carmen 

05/11/2012 11/11/2012 7 

20/12/2012 28/12/2012 9 

GERENCIA DE DESARROLLO DEL CUERPO DE GERENTES PÚBLICOS 

N° Apellidos y Nombres INICIO TERMINO 
TOTAL 

DIAS 

09/01/2012 15/01/2012 7 

23/01/2012 31/01/2012 9 
1 Corrales Angulo, Andrés 

14/05/2012 20/05/2012 7 

30/07/2012 05/08/2012 7 

- 23/01/2012 29/01/2012 7 

09/04/2012 16/04/2012 8 
2 Martínez Ghiggo, Marjorie Rommy 

18/06/2012 25/06/2012 8 

05/11/2012 11/11/2012 7 

06/02/2012 15/02/2012 10 

07/05/2012 13/05/2012 7 
3 Meza Mundaca, Magaly 

16/07/2012 22/07/2012 7 

01/10/2012 06/10/2012 6 

4 Ramírez Ramírez Jorge 01/12/2012 30/12/2012 30 

16/07/2012 30/07/2012 15 
5 Romero Haro, Katty 

19/11/2012 03/12/2012 15 

26/12/2012 02/01/2013 8 
6 Esquen Nomberto Diana 

09/09/2013 30/09/2013 22 



TRIBUNAL DEL SERVICIO CIVIL 

Nº Apellidos y Nombres INICIO TERMINO TOTAL 
DIAS 

06/02/2012 12102/2012 7 

05/03/2012 11/03/2012 7 
1 Risi Quiñones, Ana María 

27/03/2012 04/04/2012 9 

02/05/2012 08/05/2012 7 

26/11/2012 04/1212012 9 

04/0212013 10/0212013 7 
2 Bartra lbazeta, Bratzo Benjamín 

28/05/2013 03/06/2013 7 

15/10/2012 21/10/2012 7 

19/03/2012 25/03/2012 7 

28/05/2012 03/06/2012 7 
3 Jiménez Marte!, Vanessa Gisella 

16/07/2012 22/07/2012 7 

10/12/2012 18/12/2012 9 

4 Rodríguez Vila, Karina Paola 18/0212013 19/03/2013 30 

5 Suárez Gómez, Maria Isabel 01/02/2012 01/03/2012 30 

03/1212012 1211212012 10 
6 Guevara Sanchez Vanessa 

21/05/2013 09/06/2013 20 

19/03/2012 02/04/2012 15 
7 Pérez Jurado, Miriam Heidy 

06/08/201 2 20/08/2012 15 

. 20/02/2012 02103/2012 12 

8 Vega Gutierrez, Jesús Andrés 20/08/2012 29/08/2012 10 

05/11/2012 12111/2012 8 

11/06/201 2 24/06/2012 14 
9 Bastidas Solis, Angel Augusto 

10/09/2012 25/09/2012 16 

15/03/2012 30/03/2012 16 
10 Bocanegra Bravo, Anita Arlette 

15/06/2012 28/06/2012 14 

11 Malina Arana, Fiorella Katiuska 13/0212012 13/03/2012 30 

12 Pichón de la Cruz, Junior 01/03/2012 30/03/2012 30 

20/0212012 29/0212012 10 
13 Ramos Vilchez. Christian Manuel 

02/1012012 21/10/2012 20 

14 Verástegui Valderrama, Sergio Ricardo 02/04/2012 01/05/2012 30 



ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

Nº Apellidos y Nombres INICIO TERMINO 
TOTAL 
DIAS 

09/01/2012 27/01/2012 19 
1 Shack Muro, Jorge 

17/07/2012 27/07/2012 11 

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

Nº Apellidos y Nombres INICIO TERMINO 
TOTAL 
DIAS 

01/05/2012 14/05/2012 14 
1 Mesones Castelo, Manuel Gustavo 

09/10/2012 24/10/2012 16 

24/01/2012 31/01/2012 8 

12/06/2012 18/06/2012 7 
2 Portugal Vargas, Angel Eulogio 

04/09/2012 10/09/2012 7 

21/10/2012 28/10/2012 8 

02/01/2012 08/01/2012 7 

3 Narazas Riega, Tania Lourdes 15/02/2012 01/03/2012 16 

09/04/2012 15/04/2012 7 

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

Nº Apellidos y Nombres INICIO TERMINO 
TOTAL 

DIAS -
1 Ceballos Pacheco, Abel Ricardo 18/06/2012 17/07/2012 30 

OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

~ Nº Apellidos y Nombres INICIO TERMINO 
TOTAL 

~ DIAS Q 

~ 
1 Millones Soriano, Luis Andrés 01/02/2013 02/03/2013 30 

liR "'' ·' 2 Díaz Huaman, Elena Luz 01/08/2012 30/08/2012 30 

09/04/2012 17/04/2012 9 

30/07/2012 05/08/2012 7 
3 Ortiz Crisóstomo, Eduardo Alejandro 

01/09/2012 09/09/2012 9 

25/10/2012 31/10/2012 7 

4 Per1eche García, Jorge Emilio 01/09/2012 30/09/2012 30 

12/03/2012 26/03/2012 15 
5 Paredes Rivera, Juan Manuel 

30/07/2012 13/08/2012 15 

6 Ponce San Roman, Alejandro San Agustin 01/02/2013 02/03/2013 30 



Nº 

1 

2 

3 

Nº 

1 

Nº 

1 

2 

Nº 

1 

~~C'1~1 
~~-...-"" Nº 

1 

2 

3 

4 

5 

6 
-

~~ 
7 

r' r'I ~ 

\8 
) Bº ~19 

!!o.. 
~ A.f 

\J 

PROGRAMACION DE DESCANSO FISICO DEL PERSONAL CAS DE SERVIR 

PARA EL AÑO 2012 

PRESIDENCIA EJECUTIVA 

Apellidos y Nombres INICIO TERMINO 

Bernilla Goto, Eva Jenny 20/08/2012 03/09/201 2 

Quintana Collantes, Carlos Enrique 15/02/2012 29/02/201 2 

Aranda T erres Patricio 17/12/2012 31/12/2012 

GERENCIA GENERAL 

Apellidos y Nombres INICIO TERMINO 

Montalvo Malpartida, Luis Alberto 02/04/2012 16/04/201 2 

GERENCIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL DEL SISTEMA 

Apellidos y Nombres INICIO TERMINO 

30/01/2012 05/02/2012 
Cataño Ita, Aldo Juan 

09/04/2012 16/04/2012 

23/04/2012 29/04/2012 
Tixe Huaman, Zulma 

- 24/10/2012 31/10/2012 

GERENCIA DE DESARROLLO DEL CUERPO DE GERENTES PÚBLICOS 

Apellidos y Nombres INICIO TERMINO 

09/04/2012 15/04/2012 
Cruz Wong, Osear Jesus 

10/09/2012 17/09/2012 

Resello Vargas, Zoila Maria del P 21/05/2012 04/06/2012 

TRIBUNAL DEL SERVICIO CIVIL 

Apellidos y Nombres INICIO TERMINO 

01/03/2012 07/03/2012 
Alvarado Guerra, Mirtha 

20/07/2012 27/07/2012 

Alarcón Paredes Julio Cesar 01/08/2012 15/08/2012 

Rosales Antunez, Francia Marthaluz 16/11/2012 30/11 /2012 

Zamata Riveros, Miriam Cristina 01/03/2012 15/03/201 2 

Galarza Rodriguez, Carlos 01/03/2012 15/03/2012 

Pereyra Vera , Miguel Angel 15/03/2012 29/03/2012 

Deza Ocampo, Osear 09/04/2012 23/04/2012 

Perez Mogrovejo Evelyn 02/07/2012 16/07/2012 

Montero Palomino, Janet Lorena 06/08/2012 20/08/2012 

TOTAL 
DIAS 

15 

15 

15 

TOTAL 
DIAS 

15 

TOTAL 
DIAS 

7 

8 

7 

8 

TOTAL 
DIAS 

7 

8 

15 

TOTAL 
DIAS 

7 

8 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 



ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

Nº Apellidos y Nombres INICIO TERMINO TOTAL 
OIAS 

30/07/2012 05/08/2012 7 
1 Cajachagua Travezaño,Jenny Eda 

02/01/2013 09/01/2013 8 

23/08/2012 29/08/2012 7 
2 Kovaleff Navarro, Raíza Tatíana 

11/10/2012 18/10/2012 8 

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

Nº Apellidos y Nombres INICIO TERMINO TOTAL 
OIAS 

1 Oedíos Vargas Juan Baltazar 02/01/2013 16/01/2013 15 

09/10/2012 15/10/2012 7 
2 Rivera Obando, Marco Antonio 

14/01/2013 21/01/2013 8 

3 Vilchez Reto, Catheríne 16/05/2012 30/05/2012 15 

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

Nº Apellidos y Nombres INICIO TERMINO 
TOTAL 

DIAS 

1 Ronceros Leyva, Edward Gustavo 07/03/2012 21/03/2012 15 

~~.,. Cuellar Huamán He~inda 
20/07/2012 26/07/2012 7 

14/12/2012 21/12/2012 8 

1 l '° t ~ o. (~~FICINA DE A DMINISTRACION Y FINANZAS 

R ~'.<'/· TOTAL -...;;:; 

\ Nº Apellidos y Nombres INICIO TERMINO DIAS 

1 Amasífuen Torrejon, Rosbíth 15/08/2013 29/08/2013 15 

2 Castillo Vergaray, Carla Magaly 10/09/2012 24/09/2012 15 

3 Herrera Lescano, Brenda 12/07/2012 26/07/2012 15 

4 Talavera Meza, Marisol 12/07/2012 26/07/2012 15 

5 T olentino Diaz, Samy Alexander 05/03/2012 19/03/2012 15 

6 Minchan Rojas, Osear Luís 06/06/2012 20/06/2012 15 

7 Montalvo Ayala, Moíses 09/04/2012 23/04/2012 15 

8 Enriquez Caballero Freddy 01/09/2012 15/09/2012 15 

9 Castro Trígoso Harold 01/08/2012 15/08/2012 15 

10 Saenz Belleza Henry 02/07/2012 16/07/2012 15 

11 Valer Weíss Jorge 18/06/2012 02/07/2012 15 

12 Torres Carrillo Jhonatan 10/09/2012 24/09/2012 15 




